
令和 ２年 １１月 ３０日 

保護者様 

大阪市立長吉南小学校 

校 長   川 口  淳 

 

 

登校時の子どもの安全確保について 

 

 

向寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校の教育活動の推進にご理解ご協力を賜り、心よりお礼申しあげます。 

今年度、コロナウイルス感染症対策として、大阪市教育委員会からの通達もあり、地域

ごとでの集団登校を見合わせております。安全面での心配がありましたが、現時点にお

いては、安全に登校することができています。遅刻児童も減りました。また、安全のために

付き添い登校する保護者の方も多く見受けられます。ご理解、ご協力に感謝いたします。 

しかし、特に２学期になってから登校時刻が早過ぎる児童が増えてきました。早過ぎる

時間帯の登校は、事故発生時に対応が取れない、玄関で密になるなど、児童の安全確

保に支障をきたします。そこで、改めて以下をお読みいただき、お子様の安全確保への

ご理解、ご協力をお願い申しあげます。 

 

 

○午前８時０５分より早く学校に到着しないようにしてください。 

例えば、自宅から学校まで１０分かかるのであれば、午前８時の出発で十分間に合

います。自宅から学校まで歩いてかかる時間を、もう一度お子さんと確認していただき、

自宅を出る時間を決めてください。安全確保のため、必ずお守りください。 

 

○午前８時２０分より遅く学校に到着しないようにしてください。 

出発直前のけがなどの場合は仕方がありませんが、常時午前８時２０分を過ぎてから

の登校では、学習の準備にも影響してきます。特に、月曜日は児童朝会もあります。

「早寝早起き朝ごはん」の習慣をつけるためにも、「寝る時間」「起きる時間」「ゲームや

スマホの使用時間」など、ご家庭で再度ルールの徹底をお願いします。 

 

○欠席・遅刻の連絡は、午前８時３０分までにお願いします。 

電話か連絡帳にてお知らせください。事前に期間を連絡している場合を除いて、同

じ理由で続けて欠席する場合も、必ず毎日連絡してください。連絡がないと、担任が確

認作業を行うために、授業に支障が出ることがあります。ご協力をお願いします。       

児童の登校時刻   午前８時０５分～午前８時２０分 


